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کاربران فضای مجازی تصویری از پرچم آمریکا را 
ترسیم کرده اند که خطوط قرمز آن از رد خون سیاه 
پوستانی درست شده است که پلیس سفیدپوست 

آمریکا آن ها را روی زمین می کشد.

آمریکا و روسیه مذاکره درباره کنترل تسلیحات هسته ای را آغاز کردند 

استارت مذاکرات »نیو استارت« 
 آمریکا و روسیه مذاکرات مربوط به زرادخانه های 
هسته ای  خود را پس از  یک سال وقفه، از سر 
گرفتند. محور گفت وگوهای دو روزه  آمریکا و 
روسیه، آینده قــرارداد خلع سلاح هسته ای نیو 
استارت است که  ۵ فوریه ۲۰۲۱ )۱۷ بهمن 
۱۳۹۹( به پایان می رسد. ایــن مــذاکــرات در 
حالی میان سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه 
روسیه و مارشال بیلینگزلی، فرستاده ویژه ترامپ 
در امور کنترل سلاح، آغاز شده که چین دعوت 
آمریکا بــرای حضور در این نشست مشترک را 
نادیده گرفته است. براساس تخمین فدراسیون 
دانشمندان آمریکایی، ذخایر هسته ای چین هم 
اکنون ۳۲۰ کلاهک است که کمتر از یک بیستم 
حجم زرادخانه آمریکا یا روسیه است، اما مارشال 
بیلینگزلی، در توئیتی نوشته: »پکن هنوز خودش 
را پشت دیوار بزرگ رازداری پنهان می کند. با 
وجود این ها، ما با روسیه گفت وگو می کنیم.« با 
انعقاد پیمان استارت نو در سال ۲۰۱۰ میان 
آمریکا و روسیه، این دوکشور متعهد شدند که 
هسته ای  موشک  پــرتــاب  سامانه های  شمار 
استراتژیک را به ۸۰۰ و تعداد کلاهک های 
هسته ای را به ۱۵۵۰ کاهش دهند. این درحالی 
ــت کــه بــه رغــم کاهش شمار کلاهک های  اس
هسته ای، مؤسسه پژوهش های صلح استکهلم 

)سیپری( در تازه ترین گزارش خود، درباره شروع 
موج جدیدی از رقابت های اتمی هشدار داده 
است. به باور کارشناسان سیپری کاهش شمار 
کلاهک های هسته ای نسبت به سال ۲۰۱۸، 
از خطرات ناشی از رقابت های هسته ای نکاسته 
است. به عنوان نمونه، به نوشته سیپری، آمریکا 
به تولید کلاهک های هسته ای با قدرت انفجاری 
نازل تر اقدام کرده، این کلاهک های هسته ای 
اما از حیث توان تخریبی، با کلاهک های پیشین 
تفاوت چندانی نــدارد. در کنار این پیمان رو به 
انقضا، تقریبا یک سال پیش، در مرداد ماه نیز، 
یکی از مهم ترین معاهدات خلع سلاح هسته ای 
در جهان، به نام پیمان منع موشک های هسته ای 
میان برد و کوتا ه برد )INF Treaty( میان روسیه 
و آمریکا به پایان رسید. آمریکا که پیشتر روسیه 
را به نقض مفاد این پیمان متهم کــرده بــود، در 
بهمن ماه گذشته )فوریه ۲۰۱۹( از این معاهده 
خارج شد. اندکی پس از آن، روسیه نیز اعلام 
کرد که به این پیمان پایبند نخواهد ماند. پیمان 
منع موشک های هسته ای میان برد و کوتاه برد 
هشتم ماه دسامبر سال ۱۹۸۷مــیــلادی بین 
میخائیل گورباچف آخرین رهبر اتحاد جماهیر 
شــوروی و رونالد ریگان رئیس جمهوری وقت 

آمریکا امضا شد.

چرخش انتخاباتی ترامپ به سوی مادورو 
دیگر اعتمادی به گوایدو ندارم ،حاضرم با مادورو دیدار کنم! 

حالا که  مذاکره با ایران امکان پذیر نیست، پس 
مذاکره با ونزوئلا هم بد نیست. شاید بتواند 
موقعیت ترامپ را به ویژه در میان لاتین تبارها 
بهبود بخشد.رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه با 
»آکسیوس« از تردید درباره مشروعیت بخشیدن 
به »خوان گوایدو« رهبر اپوزیسیون ونزوئلا خبر 
ــدار با »نیکلاس  ــاده دی داد و اعــلام کــرد که آم
مــادورو« رئیس جمهور این کشور است. وی در 
این باره گفت: شاید به دیدار با مادورو فکر کنم. 
او هم مایل به انجام این دیدار است و من هیچ 
وقت با این مسئله مخالف نبوده ام. می دانید که 
به ندرت با دیدار کردن مخالفت می کنم. ترامپ 
همچنین افزود: دیگر اعتماد چندانی به گوایدو 
ندارد که به رغم حمایت آمریکا، از به دست گرفتن 

کنترل پارلمان ونزوئلا ناکام ماند.رئیس جمهور 
آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا از بابت این که 
به پیروی از جان بولتون مشاور سابق امنیت ملی 
کاخ سفید، از گوایدو حمایت کرده، پشیمان است 
نیز افزود: نه دقیقاً. اما واقعاً از آن چه در ونزوئلا 
می گذشت، ناراضی بودم. گفتنی است ترامپ در 
حالی از احتمال دیدار با مادورو صحبت می کند 
که پمپئو وزیر خارجه دولت وی و همچنین مایک 
پنس معاون ریاست جمهوری، وقت و انرژی 
زیادی صرف مقابله با دولت مشروع کاراکاس و 
دفاع از گوایدو کرده اند. این در حالی است که 
بولتون هم در کتاب جدید خود با عنوان »اتاقی که 
در آن اتفاق افتاد«، می گوید از نظر ترامپ، گوایدو 

برخلاف مادورو فردی ضعیف تلقی می شد.

اختلاف نظر موجود میان نخست وزیــر و وزیر 
جنگ رژیم صهیونیستی درباره طرح الحاق کرانه 
باختری، سرانجام به تهدید گانتز از سوی نتانیاهو 
منجر شد.اسرائیل هیوم گزارش داده که »بنیامین 
نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی، به »بنی 
گانتز« وزیر جنگ این رژیم، هشدار داده که یا باید 
با طرح الحاق کرانه باختری موافقت کند  یا آن که 
خود را برای برگزاری انتخابات جدید آماده کند. 
نتانیاهو در حالی این تهدید را انجام داده که کابینه 
فعلی صهیونیست ها بعد از کش و قوس های 
زیاد با ائتلاف نتانیاهو و گانتز و توافقاتی همچون 

ــری نوبتی« شکل گرفت. گانتز و  »نخست وزی
»گابی اشکنازی« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، 
حساسیت هایی درباره طرح الحاق کرانه باختری 
دارند و معتقدند که نباید این طرح را به سرعت به 
اجرا گذاشت. نتانیاهو نیز به شدت از این که وزیر 
جنگ و وزیر خارجه کابینه اش با طرح وی مخالف 
هستند دلزده شده است. این در حالی است که در 

دولت آمریکا هم هنوز مشخص نیست که آیا ترامپ 
از این طرح حمایت می کند یا خیر. در همین زمینه 
روز گذشته اعلام شد که رئیس جمهور آمریکا 
و مشاورانش در هفته جاری جلسه ای را برای 
تصمیم گیری در خصوص حمایت از طرح نخست 
وزیر اسرائیل برای الحاق کرانه باختری که با 
مخالفت های زیادی همراه شده تشکیل می دهد.

شریفی- بغض راه گلویش را سد کرده برای 
ــرده تا بتواند  همین گــره کــراواتــش را بــاز ک
از فرط  تــر نفس بکشد. چهره اش  راحــت 
یاس در هم پیچیده؛ طوری قدم بر می دارد 
ــوان کندن پایش از زمین بــرای  کــه انــگــار ت
برداشتن قدم بعدی را ندارد. در عین شوک 
و ناامیدی آن قدر خشمگین است که کلاه 

قرمز انتخاباتی اش را مچاله  می کند و در 
دست می فشارد. کلاهی که روی آن شعار 

حفظ عظمت آمریکا نقش بسته اســت. این 
روایت همان تصویری است که پس از پایان 
سخنرانی انتخاباتی ترامپ در شهر تالسا در 
ایالت اوکلاهما منتشر شده است. سخنانی 
ــرای حضور در سالن و  ــزار نفر ب که ۸۰۰ ه
شنیدن صحبت های دونالد ترامپ ثبت نام 
کردند، اما تنها 6۲۰۰ نفر در ورزشگاه ۱۲ 
هزار نفری شهر حاضر شدند. فعالان سیاسی 
فضای مــجــازی مــی گویند کــاربــران شبکه 
ماندن  خالی  عامل  »تیک تاک«  اجتماعی 
بخشی از محل از سخنرانی انتخاباتی دونالد 
ترامپ در شهر تالسا در ایالت اوکلاهما بوده 
اند. به گزارش بی بی سی، الکساندریا اکاسیو 
کورتز نماینده دموکرات کنگره آمریکا گفته 
است تعداد زیــادی از درخواست های بلیت 
برای شرکت در گردهمایی ترامپ را کسانی 
از شبکه اجتماعی تیک تاک فرستاده بودند 
که قصد شرکت در این برنامه انتخاباتی را  
نداشتند . کورتز در توئیتر نوشت: »عملا چند 
نوجوان در تیک تاک که با درخواست های 
غیرواقعی به کارزار ترامپ حمله بردند، شما را 

به لرزه در آوردند. آن ها شما را فریفتند که یک 
میلیون نفر می خواهند در مراسم نژادپرستانه 
شما و برای پر کردن ورزشگاه در زمان شیوع 
ــد-۱۹ مراجعه کنند.«  او از فعالان  ــووی ک
هـــوادار موسیقی پــاپ کــره جنوبی موسوم 
به »کــی پــاپ« )K-Pop( هم بــرای پیوستن 
به این کــارزار تشکر کرد. به نظر می رسد در 
اقدامی هماهنگ هـــواداران موسیقی پاپ 
ــره ای که در جریان مرگ جــورج فلوید در  ک
فعالیت علیه نژادپرستی فعال بودند، بدون 
ترامپ  سخنرانی  مــراســم  در  شرکت  قصد 
هــزاران بلیت این مراسم را رزرو کردند. به 
گــزارش نیویورک تایمز آن ها بــرای این که 
برنامه شان لو نرود، پست های خود در تیک 
تاک و شبکه آلت تیک تاک را پس از یک یا دو 
روز حذف می کرده اند. ترامپ در سخنرانی 
خود در سالن تالسا از جمله به رقیب انتخاباتی 
دموکرات خود جو بایدن تاخت و مدعی شد، 
پیروزی دموکرات ها در انتخابات به معنای 
آن است که هیچ شهروند آمریکایی  نتواند 

احساس امنیت بکند.

در انتظار چراغ سبز واشنگتن 
داخلی،  انسجام  نبود   - مصدق  محمدصادق 
مخالفت های گسترده بین المللی و ترس از عواقب 
ــرح الــحــاق کــرانــه باختری به  ــرای ط نامعلوم اجـ
سرزمین های اشغالی موجب اختلاف در کابینه 
صهیونیستی شده  است در این میان رسانه ها از 
احتمال تشکیل جلسه فوق العاده مقامات ارشد 
دولت ترامپ برای تصمیم گیری درباره این طرح در 
روزهای آینده خبر داده اند. با توجه به منوط شدن 
طرح به تصمیم کاخ سفید این پرسش مطرح می شود 
که تصمیم سرنوشت ساز ترامپ طی روزهای آینده 
چه خواهد بود؟واقعیت این است که با در نظر گرفتن 
بحران های داخلی بزرگی که این روزهــا دامنگیر 
ترامپ شــده اســت، همچون اعتراضات گسترده 
ضدنژادپرستی ، انتشار کتاب افشاگرانه جان بولتون 
و همچنین ناکارآمدی های صورت گرفته در کنترل 
بحران کرونا ، این احتمال که ترامپ و تیم مشاوران 
او برای دور کردن اذهان عمومی از این وقایع دست 
به یک ماجراجویی خارجی بزنند بسیار زیاد است 
چنان که ترامپ سابقه چنین پلیتیک های رسانه 
ای را داراســت.از بعدی دیگر نیز نباید از یاد برد که 
با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری، ترامپ روی حمایت لابــی قدرتمند و 
ثروتمند صهیونیستی در آمریکا حساب ویژه ای باز 
کرده است و موافقت با الحاق بخش هایی از کرانه 
باختری به طور حتم با رضایتمندی این لابی مواجه 
خواهد شد.رضایتمندی و سکوت مرگبار دولت های 
عربی به ویژه شیخ نشینان خلیج فارس که به معنای 
همراهی ضمنی با اقدامات کاخ سفید به منظور 
یکسره کردن مسئله فلسطین و پیشبرد طرح عادی 
سازی است خود زمینه دیگری برای ترغیب ترامپ به 
نادیده گرفتن مخالفت های بین المللی با طرح الحاق 
است. این ها همه شواهد و دلایل امکان چراغ سبز 
واشنگتن به نتانیاهو برای پیشبرد طرح الحاق است 
که می تواند بر موانعی که البته به سادگی نمی توان از 

کنار آن ها گذر کرد غلبه کند.

تحلیل روز

نمای روز

قاب بین الملل 

هفته گذشته کره شمالی دفتر ارتباطات هماهنگی 
دو کره را منفجر کرد. تصویری که مشاهده می کنید 
این ساختمان را قبل و بعد از این مهم نشان می دهد.

نمای دیگر ازاستقبال سرد از ترامپ در اوکلاهما

چرا نام کتاب بولتون جنجال برانگیز شد؟ 

پس از محتوای کتاب جدید مشاور امنیت ملی پیشین 
آمریکا، نام آن نیز جنجال برانگیز شد. ترجمه تحت 
اللفظی کتاب جدید جان بولتون مشاور امنیت ملی 
معزول دونالد ترامپ »اتاق اتفاق« است که از بخشی 
از ترانه موزیکال همیلتون که به زندگی الکساندر 
همیلتون )از بنیان گــذاران آمریکا( می پردازد وام 
گرفته شده اســت. همیلتون از دولتمردان بنام و 
تاثیرگذار آمریکای جوان بود که در طول کمتر از 
۵۰ سال زندگی خود مؤسس نظام مالی، حزب 
فدرالیست، گارد ساحلی و روزنامه نیویورک پست 
بود. وی همچنین نخستین وزیر خزانه داری آمریکا 
بود و سیاست های اقتصادی دولت جورج واشنگتن را 
تدوین کرد. در پی بالا گرفتن اختلاف های همیلتون 
با آرون بر  معاون وقت رئیس جمهوری آمریکا، این دو 
بر انجام دوئل توافق کردند که در نهایت همیلتون در 
این مصاف کشته شد. در بخشی از این اثر هنری که 
بولتون نام کتابش را از آن برداشته، همیلتون از زد و 
بندهای سیاسی حاکمیت آمریکا در اتاق های دربسته 
سخن می گوید و آرزو می کند که کاش او هم در این 
اتاق ها حضور داشت و در تصمیم گیری های سیاسی 
نقشی ایفا می کرد. جان رش  دبیر استار تریبون در 
نقد کتاب بولتون نوشت که شخصیت های خاطرات 
وی و از جمله شخص بولتون بیشتر شبیه "بر" هستند 
تا همیلتون. بولتون هدف این انتقاد است که چرا در 
جریان استیضاح ترامپ شهادت نداد و اگر اتهاماتش 

حقیقت دارد چرا همان زمان مطرح نکرد!؟

توئیت رئیس جمهور آمریکا: پیروزی دموکرات ها 
در سال ۲۰۲۰ یک عقبگرد و شکست ناگوار برای 
آمریکایی های آفریقایی تبار خواهد بود! ترامپ چند 
روز پیش نیز در مصاحبه با فاکس نیوز به احتمال 
شکست خود در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
اشــاره کرد و گفت اگر برنده نشوم، برنده نشدم 
دیگه، میرم سراغ کارهای دیگر و این یک مسئله 

ناراحت کننده برای این کشور خواهد بود.

کاربران شبکه اجتماعی تیک تاک: برنامه 
انتخاباتی ترامپ را ما برهم زدیم 

فریب و 
سرخوردگی 
پرزیدنت 

توئیت روز 

کارتون روز 

زلزله در کابینه خبر متفاوت
صهیونیست ها 

 نتانیاهو خطاب به گانتز: یا با الحاق
 موافقت کن یا انتخابات 


